Templa i co  
medilis.  
Sagmia uer  
benæ.

Verbenaca.

proficiscitibus ad foedus faciendū: bellumq; iudicendū uel a sanciendo id est confirmingo. Neulus. Ius sacratum souis iurandū sagmine. Tauri & uerbenæ in cōmentario sacrorū significat facta farinacea. Donatus uerbenas ait esse omnes herbas & frondes festas ad aras coronandas ex aliquo loco paro decerpitas dictasq; quasi herbenas. Plinius libro. xxv. uerbenacā uocat herbam quam graci hlero batanen quasi sacra herbā dicunt: alii qui peristereon ueluti columbariam dicas. Hæc est inquit quā legatos ferre ad hostes indicauimus. Oratius libro primo carminū. hic mihi ultum cespitem. hic uerbenas pōte pueri.

Bellarria.

Saccaron.

Bellarria. secundum  
dæ mensæ ex melle  
trocisci delicati gre  
ci r̄pa ȳnactr̄ uo  
cant. nunc ex sacc  
ro fiunt re omnium  
maxime ganeata: z  
quo gēu delicio ue  
tusti carebāt: apud  
quos tantummodo  
saccaron in usu me  
delaē fuit. Nascitur  
enī id in cānis apud  
orientales. Lucan⁹.  
Dulcesq; trahūt ab  
arūdine succos. De  
saccaro Plini⁹ libro  
duodecimo natura  
lis historiæ. & ma  
chir ex India ad

uehitur cortex rubens: radicis magna nomine arboris suæ: qualis sit ea incomptum habeo. Corticis melle decocti usus in medicina ad dysentericos præcipuus habetur. Saccaron & arabia fert. Sed laudatus india. est autem mel in arundinibus collectum: ḡsumū modo candidum: dentib⁹ fra  
gile: amplissimum nucis auellanae magnitudine ad medicina tantū usum. Aristotiles in problematis  
encyclicis. Cur edenda bellaria sint uelusq; secundarū mensarum adiūci debeat: an ut satis bibamus.  
Non enim satis gratia solū: quæ per mēsam prisā nos teneat bibendū. Sed etiam post haūsisse aliqd  
iuuat. Gellius libro duodecimo. bellaria ea maxime sunt mellita quæ mellita nō sunt. περὶ τοῦ οὐρανοῦ eni  
cum πέμψαται hoc est concoctiōe societas insida. Vina quoq; dulciora est inuenire in comedisi antigo  
ribus hoc nomine appellata dicta quoq; esse ea liberi bellaria. Manib⁹ duellis. mendū in peruv  
gatis exemplaribus tu substitue maloribus dueillis uel imanibus duellis: hoc sensu. soleo laudes meas  
quæ ueluti martiae sunt & omni robore bellico munitissimæ eas prædicare in bellis & iis maximis non  
autē in sermonibus: in qbus tantummodo grādilōq; lingua & inertes opera milites se iactant & effērūt

Mendax ho  
merus.

Et homeronidā & postillam illi. hæc cruditi ferme omnes mōstruosa uerba sentiunt: sed his: quæ  
substituāt non temere reperiūt: præcipue cū in exēplaribus eadem mendū sit indeoles. Interpretantur  
igitur homeronidā & postillā noīa esse lactanticulæ militum: qui falsi cōuicti fuerint: plideq; dam  
nati: cuius rei cum nūlū idoneum autorē replam utor conjectura fortasse poenas daturus si male ce  
ciderit ut ita legā: & homeri iliada & odyssea illic memorari potest: ut iste sit sensus. Cum istis mēdaci  
loquiti bus cōseratur illas homericā & odysseā: in quibus pugnāt: erōtēs: & pericula mendaciter  
& falso cōmenta sunt ab homero: in cuius rei testimoniu est cōmentarius Aristophanis græci poeta:  
qui scribit eupollin poetam inter antiquæ comediae scriptores celeberrimos scriptitasse mordacissi  
mūm poema: in quo taxabat Homerū uelut uansiloquū quod mendacis res herolcas inuoluisset in  
numeris & lestrigōnas in odyssea: polyphemum statuorū: utrem uentis inflatissimum & cā  
tera portentuosa canat: non sine maxima: posteritatis irrisione. In quam sententiam exit illud  
satyrici poetae. Risserat ut mendax areatalogus: & Augustinus homerum non desinit incēdere  
tanquam impleuerit cælum fabulis: de quo peculiariter astronomicus Manlius ita canit. Quorum  
carminibus nihil est nisi fabula cælum. Plato in libris dē re publica multipliciter impetrat homerum  
ueluti mendacem: & de superis illa comminiscētem: quæ mortales hotæ postremissimæ actitare de  
deceret. Adde quod non ob altam causam idem Plato censuit ab urbe sua expelli poetas. Præterea  
scribunt opinatissimi scriptores iliada compositam esse instar tragediæ: & odysseam in similitudi  
nem comediae. Qui & cōuicti. hoc refertur ad milites mendaciloquos: qui in homero ærumna  
rum suarum clades mentiebantur ut ulyxes mendax areatalogus. Condemnati falsis. corrigē  
condemnati falsi: quod perperam & falso narrarunt pugnam a se gestam. Quā quæ uident. scri  
bunt nonnulli q; qui uident.

Hic apponite: atq; abite ab oculis. opera & premium face ut  
Accumbam. accede adiutare sie decet puerperam soleas  
Mihi date pallium inice in me huc archilis. ubi ē astaphium  
Fer huc uerbenam mihi thus & bellaria. date aquam manibus  
Nunc ecastor ut ueniret miles uelim.

Stratophæs miles. Phronesiū meretrix. Staphiū ancilla  
E expectetis spectatores meas pugnas dū prædicē  
n Manib⁹ duellis prædicare soleō haud in sermonib⁹.  
Scio ego multos memoriauisse milites mendaciū  
Et homeronidam & postillam illi memorari potest.  
Qui & cōuicti & condemnati falsis de pugna sient  
Non laudandus ē qui plus credit. quæ audit. q;

Num placet.scribe negatue nō placet. Pluris ē oculatus testis unus. Oculatus te  
pelus hic pro præsentि ponit tanq̄ intelligat illum: q̄ in rei præsentia affuit.Oratius . Certior aura ar  
biter est oculus. Plautus luxta iuri spētorū opiniōnē hoc protulit.Carmen id ansam dedit Apuleio  
ut philosophice multa disereret in hac uerba. At non itidem maior meus socrates: qui cum decorum  
adulescentem & diutile tacentē cōspicatus foret: ut te uideā inquit aliquid eloquere, scilicet socrates  
tacentē hominē non uidebat. & enīm arbitrabatur hoīes non oculoꝝ sed mentis:& animi obtutu cō  
siderandos:nec ista

Quæ uidet. num placet cū illi plus laudant: quæ audiunt  
Quā quæ uident. pluris est oculatus testis: unus q̄ auriti  
Decem: qui audiunt audita dicunt. qui uidēt plane sciunt  
Non placet quem scurræ laudant manipularis musitant  
Neq; illi quoꝝ lingua gladiorum aciem præstringit. domi  
Strenui nimio plus prosunt populo: q̄ arguti & cati  
Facile sibi facunditatem uirtus arguta inuenit

re cum plautino mi  
lite cōgruebat: qui  
ita ait . pluris ē ocu  
lat⁹ testis unus q̄ au  
riti decē: imo enīm  
uero hunc uersū ille  
ad examinādos ho  
mīnes conuerterat.  
pluris est auritus te  
stis unus q̄ auriti de  
cē. Cāter⁹ si magis  
pollerēt oculorū q̄

animi iudicia profecto de sapiētia foret aquila concedendū. Huc faciūt uerba seruata ex libro sexto  
æneidos. per portā corneā oculi significantur: qui & cornē sunt coloris: & duriores cāteris mēbris.  
Nam frigus non sentiūt: sicut etiam Cicero dicit in libro de deoꝝ natura. Per eburneā uero portam  
os significat a dentibus: & scimus quia quæ loqmur falsa esse possit: ea uero: quæ uideamus sine dubio  
uera sunt: nec mirū si oculat⁹ testis pluris est cū ex sua Varroñis libro secido de lingua latina: qnq;  
sensuū maximus ē oculus. Nam cū sensus nullus qd abest mille passib⁹ sentire possit oculorū sensus  
uis usq; puenit ad stellas. Id quod oculis admouemus speciū dicit. M. Varro testatur: etiā si alibi non  
ultreum adminiculū: quo se nes caligantis luminis utun⁹: uerū illinimentū: quod per affectū oculum  
trahi consueuit. Hinc sit oculariter aduertib⁹. Sidoni⁹ libro octauo epistolarū. Cū si tantisper sum  
moueant dignitatē isti: q̄ amicos iudicabūt non tam iudicat̄ster q̄ oculariter intuētur dicat uelim  
in hominis forma qd satis spectabile putent. Socratis uerbis proximus est Lactantius libro tertio dī  
uinarum institutionū. Quid quod plus est in auribus q̄ in oculis situm: quādo doctrina & sapientia p  
oīpi auribus solis potest: oculis solis non potest. Strabo libro tertio: Qui autē solas uidentes cogno  
scere existimat auris iudicū permit: quæ ad scientiā capessendā longe præstantior est oculo. Iurecō  
sult⁹ institutionū lib. iii. cōtra sēt. Magis ueritas oculata fide q̄ per aures animis hominū insigat. Hie  
ronymi uerba sunt hac. Multoq; plus intelligitur quod oculis uidetur q̄ quod aure percipit. Scur  
ra laudant. scurriles aslentatores sed manipulares sui milites mussant: & derrectanter eius laudes tan  
quā instrenui memorant. Manipularis. scribe manipulares hoc est milites eiusdem manipuli.